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Göçmen Hikâyeleri Dile Gelirken

Yetenekli genç besteciler ve müzisyenler IOM Bölge Direktörü 
Arjantin Szabados ve Juillard Okulu Dekan Yardımcısı ve Oda 

Müziği Direktörü Bärli Nugent ile birlikte.

IOM’nin desteklediği Ensar Toplum Merkezi, Suriyeli ve ev sahibi topluluklar 
arasındaki sosyal kaynaşmayı pekiştirmek için etkinlikler düzenliyor.

Türünün ilk müzikal etkinliği olan “Göçün Sesleri” konseri, 28 Haziran tarihinde 
Viyana’da Birleşmiş Milletler Uluslararası Merkezi’nde gerçekleşerek göçün 
getirdiği kültür ve sanatın zenginliğini gözler önüne serdi. Programın en önemli 
kısmı, kendi göç hikâyelerinden ve mevcut göç krizinden etkilenerek müzikal 
eserler ortaya koyan göçmen bestecilerin iki dinamik eserinin dünya genelindeki 
prömiyeriydi. Eserlerden biri, genç Türk besteci Cem Güven’in bestelediği, flüt 
ve piyano eşliğinde sergilenen “Aylan Bebek” adlı eserdi. Bu eser, üç yaşındaki 
Suriyeli Aylan Kurdi’nin hikâyesinden esinlenmiştir. Ailesinin Yunanistan’a ulaşma 
girişimi başarısızlıkla sonuçlan üç yaşındaki Aylan Kurdi’nin cansız bedeni Türkiye 
sahiline vurmuş ve Aylan Kurdi’nin cansız bedeninin yer aldığı fotoğraf insanlığı 
dehşete düşüren bir sembol haline gelmişti. 
  
IOM Viyana Bölge Ofisi Direktörü Argentina Szabados, “Göç, dünya genelinde 
manşetlerden düşmeyen karmaşık bir konu. Göçün olumsuz bir şekilde 
resmedildiği sansasyonel manşetlere her zamankinden daha fazla tanık oluyoruz. 
Ancak, göç konusunda daha olumlu hikâyeler mevcut ve bizler bugün burada bu 
hikâyeleri anlatmak ve kutlamak istiyoruz.” dedi.

IOM’nin Okul Taşımacılığı Programı’nın desteğiyle, sene başından bu yana 7,911 
Suriyeli öğrenci 394 otobüsle her gün okula gidebildi. Program, Güneydoğu 
Anadolu’nun uzak bölgelerinde yaşayan göçmen aileleri hedef alıyor. Şimdi ise IOM, 
Hatay, Sakarya, Mersin ve Adana’da, öğrencilerin yaz okuluna gitmelerine yardımcı 
oluyor. Yaz okulu, yeni eğitim öğretim yılı başlamadan önce Suriyeli öğrencilerin 
derslerini pekiştirmeleri ve Türkçe dil becerilerini geliştirmeleri için gerçek bir fırsat 
sunmaktadır.

IOM Türkiye Misyon Şefi Lado Gvilava, IOM’nin yardımlarının etkisini görmek için, 
IOM otobüslerinin hizmet verdiği eğitim merkezlerinden yararlanan öğrencilerin 
futbol turnuvasını izlemek için Mayıs ayında Adana’yı ziyaret etti. Öğrenciler 
rekabet dolu turnuvada okullarını gururla temsil ederken aylarca süren antrenman 
ve hazırlıktan sonra yeteneklerini sergilediler. IOM’nin okul taşımacılığı programı 
Avrupa Birliği Sivil Koruma ve İnsani Yardım Departmanı - ECHO tarafından finanse 
edilmektedir. 

Okul Taşımacılığı Programı, Suriyeli Öğrenciler için Eğitimi Mümkün Kılıyor

Adana’da öğrenciler IOM’nin sağladığı servisle okula gidiyor.
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Hikayelerimiz:  Tuba

Tuba hep güzellik alanında çalışmak istedi. Tuba “Elbette burada çalışmak istiyorum!” 
dedi coşkuyla. “Büyüyen her genç kız gibi ben de makyajı seviyordum.” Gaziantep’te 
yer alan Zeki Kozmetik tedarikçileri, yerel işletmeler için saç ve güzellik ürünleri alanında 
çalışmaktaydı. Müşteri kitlesi küçüktü ve yerel düzeydeydi ancak sabitti. Ali’nin iş yeri 
IOM’nin Ayni Hibe projesi ile çalışmaya başlayınca Tuba bu ekibe katıldı. Ali, IOM’nin 
ihtiyaç duyduğu ortaklığı sağlayabilecek güvenilir bir iş insanı olarak yeterli niteliklere 
sahipti. Sistem basitti: Ali, işletme malzemeleri için iş yerine yönlendirilen Suriyeli yeni 
işletmelerin ihtiyaçlarını karşılamak için maddi destek aldı. Tuba, artan ihtiyacı karşılamak 
için geçen yıl işletmeye katılan beş yeni çalışandan ilkiydi. Oldukça istikrarlı Türk ve 
Suriyeli müşteri kitlesine sahip olan işletme, yandaki mağazayı alarak iş yerini büyüttü. 
Tuba, gelecekte de bu iş yerinde çalışmaya devam etmeyi umduğunu dile getirmektedir. 

Halep’te, özellikle de Sammy*’nin yaşadığı muhafazakar çevrede eşcinsel bir erkek 
olarak büyümek çok zordu. 2014 yılında emniyet ve kabul görme arayışı içerisinde 
İstanbul’a geldi. Bir yıl sonra Sammy, Wajed* ile tanıştı ve ona aşık oldu. Hayatlarını bir 
çift olarak yeniden kurmaya başladılar. Fakat ön yargılar gün yüzüne çıkmaya başladı. 
Wajed ve Sammy birçok kez hem sözlü hem fiziksel saldırıya uğradı, fakat misilleme 
korkusundan dolayı polise herhangi bir şikayette bulunmadı. Civarda yaşayan bir 
Birleşmiş Milletler tercümanı Sammy ve Wajed’i trans bireylerin işlettiği bir barınak 
olan Trans* Evinin müdürü Kıvılcım ile temas kurmasını sağladı. 2013’ten beri 
İstanbul LBGTİ Dayanışma Derneği’nin bir projesi olarak hizmet veren bu ev kalacak 
yeri olmayan, şiddet tehdidi ile karşı karşıya kalan trans bireylerin yanı sıra Kuzey 
Afrika ve Orta Doğu’dan gelen LGBTİ mülteci ve sığınmacıların yuvası olmuştu. BM 
Göç Kuruluşu IOM, ABD Dışişleri Bakanlığı Nüfus, Mülteci ve Göç Bürosu’nun (PRM) 
finansal desteğiyle birlikte misafirhaneye destek olmak adına binayı onarmış, yeni 
mobilyalar tedarik etmiş, yeni bir su tesisatı kurmuş ve belki de en önemlisi misafirlerin güvenliğini arttırmak için yeni güvenlik kameraları 
kurmuştur. Trans* Evine göre yapılan bu restorasyon, aralarında Suriyeliler, Iraklılar, Afganlar ve Türklerin de olduğu 330 kişiye fayda sağladı. 
Wajed ve Sammy, ilk kez bir çift olarak güven içinde yaşayabiliyor.  
  
*Bu hikayede kullanılan isimler, kişilerin kimliğini korumak adına değiştirilmiştir. 

Suriyeli Sammy Teselliyi ve Emniyeti İstanbul’daki LGBTİ Misafirhanesinde Buldu 

Sammy: “Burada LGBTİ topluluğun bir parçası olmayı 
seviyorum.”

Mevcut durumda IOM, Türkiye’deki yabancı uyruklu işçilerin entegrasyonuna 
iki temel şekilde destek sağlamaktadır. Birinci girişim, Türkiye’deki Suriyeliler 
ile ev sahibi toplulukların iş gücü piyasasına entegrasyonunu teşvik etmek 
üzere ILO ile iş birliği içerisinde yürütülen, Avrupa Birliği Güven Fonu 
(MADAD) tarafından finanse edilen BM Ortak Programı’nı konu almaktadır. 
IOM, Uluslararası Ticaret Merkezi ile birlikte, Ağustos 2018 tarihi itibariyle, 
Türkiye’nin sekiz ilinde, Girişimcilik Eğitim Programı desteği sayesinde yenilikçi 
iş fikirlerini geliştirmeleri amacıyla Suriyeli ve ev sahibi topluluk üyelerine 
destek sunacak ve eğitim verecektir. 
  
Ayrıca; IOM, Karadeniz bölgesinde Gürcistan uyruklu mevsimlik tarım işçilerinin 
tarım sektörüne entegrasyonunu sağlamak amacıyla, hâlihazırda Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı (ÇSGB) Uluslararası İşgücü Genel Müdürlüğü 
ile çalışmalar yürütmektedir. Söz konusu işçiler çay ve fındık tarlalarından 
verimli ekinler alınmasına yardımcı olmaktadır. Belediye başkanları, valiler 
ve kaymakamlar dâhil olmak üzere hükümet yetkililerinin Gürcistan uyruklu mevsimlik tarım işçileri için işçi kayıt prosedürleri konusunda 
bilgilendirilmesi amacıyla, IOM ve Uluslararası İşgücü Genel Müdürlüğü Artvin, Rize, Giresun, Ordu, Trabzon ve Samsun illerine saha 
ziyaretleri düzenlemiştir. Bu ziyaretler sırasında, Türkçe ve Gürcüce dillerinde bilgilendirici broşürler hazırlanıp basılmış ve yerel yetkililer ile 
paylaşılmıştır. 

Yabancı Uyruklu İşçilerin İş Gücü Piyasasına Dahiliyetine Destek

Genç girişimci IOM’nin desteğiyle iş fikrini hayata geçirdi.



IOM’nin Mobil Psikososyal Destek (PSS) Ekipleri, Güneydoğu 
Anadolu’nun kırsal bölgelerindeki göçmen ve ev sahibi toplulukların 
uyumunun desteklemek için bir dizi eğlence ve sosyal faaliyet 
düzenledi. Faaliyetler arasında yemek pişirme etkinlikleri, müze 
gezileri ve Belen, Hatay, Siverek, Bozova ve Şanlıurfa’daki Suriyeli ve 
Türk kadın ve çocuklar için piknikler yer aldı. PRM tarafından finanse 
edilen Mobil PSS Ekipleri, Belen’de uzun bir hafta sonu geçiren 
göçmen ve ev sahibi çocukların ve ebeveynlerinin yoğun olarak 
katıldığı Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı kutlamak için bir 
uçurtma festivali düzenledi. Ramazan ayı boyunca sosyal faaliyetlere, 
Hatay ve Şanlıurfa’da toplam 1400’den fazla Suriyeli ve Türk kadın, kız 
ve erkek çocuklarıyla birlikte yemek yeme geleneğini paylaşmak için 
iki iftar yemeği de dahil edildi. 

IOM’nin Destekli Gönüllü Geri Dönüş ve 
Yeniden Entegrasyon programları, evine 
dönmek isteyen ama bunun için yeterli 
imkâna sahip olmayan göçmenlere yardımcı 
olmaktadır. Birleşik Krallık tarafından finanse 
edilen bu programın yararlanıcıları arasında: 

• sığınma başvuruları reddedilenler ya da 
geri çekilenler 

• evine/ülkesine dönmek isteyip 
dönemeyen göçmenler 

• insan ticareti mağdurları 
• refakatsiz göçmen çocuklar veya özel 

sağlık ihtiyaçları olanlar gibi diğer hassas 
gruplar bulunmaktadır. 

IOM Türkiye ABD, Kanada, Avustralya ve AB 
Üye Ülkeleri de dâhil olmak üzere 20’den 
fazla ülkeyle yeniden yerleştirme programları 
yürütmektedir. Bu programlar, ABD Dışişleri 
Bakanlığı, Kanada Göç Hizmetleri ve 
Avustralya Hükümeti gibi ilgili ülkelerdeki 
birçok donör kurum tarafından finanse 
edilmektedir. 
  
IOM’nin ülkelere özgü yeniden yerleştirme 
hizmetleri sağlamak üzere bu ülkelerle 
iş birliği anlaşmaları vardır. Bu hizmetler 
arasında vakanın işleme konulması, sağlık 
değerlendirmeleri, ülkeden ayrılmadan 
önce oryantasyon ve seyahatin planlanması 
gibi hizmetler bulunmaktadır. Mülteciler 
yerleştirildikleri ülkeye vardıklarında, 
bu ülkeler mültecilere hukuki ve fiziksel 
koruma sağlar. Bu korumaya söz konusu ülke 
vatandaşlarının sahip olduğu sivil, siyasi, 
ekonomik, sosyal ve kültürel haklara benzer 
haklar da dâhildir.  

Güneydoğu Anadolu’da Göçmen Uyumunu Destekleyen Faaliyetler

IOM, 1.400’den Fazla Göçmenin Menşe Ülkelerine Dönmelerine Yardımcı Oluyor

IOM, Sene Başından Bu Yana 5.000’den Fazla Mülteciyi Yeniden Yerleştirdi

Mobil PSS ekipleri, Çocuk Bayramı’nı sanat, zanaat ve uçurtma gibi sosyal 
faaliyetlerle kutladı.
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IOM Türkiye’nin Faaliyetleri, Bağışçıları Sayesinde Gerçekleşmektedir:

Videolarımızı İzleyin!

*iOS kullanıcıları için: Kameranızla karekodu taratın
  Android kullanıcıları için: Karekod okuyucu uygulamayı indirin ve karekodu taratın

Suriyeli ve Türkiyeli aileler Suriyeli 
Anneler Günü’nü Ensar Toplum 
Merkezi’nde kutluyor.

Güneydoğu Anadolu’da kurulan 
iftar sofraları Suriyelileri ve ev sahibi 
toplulukları ortak geleneklerle bir 
araya getiriyor.

IOM’nin Aile Destek Programı 
göçmenleri Almanya’ya yeniden 
yerleştirilmiş akrabalarıyla yeniden 
birleştiriyor.

IOM, Şanlıurfa’da bir okulu Suriyeli 
ve Türkiyeli çocuklar için tadilat etti.

IOM’nin Türkiye’de düzenlediği son Akış İzleme Anketi sonuçları, 
Suriyeliler başta olmak üzere kendi ülkelerini terk eden göçmen ve 
mültecilerin çoğunun, menşe ülkelerinden ayrıldıkları zaman planladıkları 
varış yerini Türkiye olarak düşündüğünü göstermiştir. 11 Haziran’da 
yayımlanan anket kapsamında, 11 Aralık 2017 ve 11 Şubat 2018 tarihleri 
arasında Türkiye’nin 14 ilindeki 3.173 göçmen ve mülteci ile mülakat 
yapılmıştır. Suriyeli katılımcıların çoğunluğu (%86’sı) menşe ülkeleri 
veya ikamet ülkelerinden ayrılırken planladıkları varış yerini Türkiye 
olarak düşündüğünü bildirirken, bunu Iraklılar (%68) ve Afganlar (%64) 
izlemiştir. Bu oran en düşük İran vatandaşlarında görülmüştür (%29). 
Türkiye halihazırda 3,8 milyon kayıtlı yabancı ülke vatandaşına ev sahipliği 
yaparken, yakın gelecekte ülkenin doğu sınırından göçmen akımlarının 
devam etmesi beklenmektedir. Bu program, ABD Dışişleri Bakanlığı’nın 
Nüfus, Mülteci ve Göç Dairesi tarafından finanse edilmektedir.

Varış Yeri Olarak Türkiye’yi Seçen Göçmen ve Mültecilerin Sayısında Artış

Afgan göçmenler, İran sınırından Türkiye’nin doğusuna henüz geçerken.
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